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Z A 1/3/5/7/10m

-SFPCGhE SEIEZ Y IZH 2

- QSFP+/SFP+ 10GbE =X 47;' gyo|z 0ot ZH(1/3m &

Hodd 2 Aolg)  L2-L4ACL
e [Pv6 ACL
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glolo12 7Is

STP—IEEE 802.1D(802.1D-2004)
RSTP(Rapid Spanning Tree Protocol) (IEEE 802.1w), MSTP(IEEE
802.15)

BPDU(Bridge Protocol Data Unit) &2

FITHEHS

FEHS

RSTP & VSTP SA| AlH
VLAN—IEEE 802.1Q VLAN E&Z
RVI(Routed VLAN Interface)

ZE 7|8 VLAN

MAC A .u.I|_:_.|EI

GRE E{g&!

QnQEEH)

VLAN g4

OlE{m|Oo| A0 CHEF & MAC T4
VLAN MAC E&g (M8

MAC & & 0|8 27t

23 o{az|/Hold & 23 ofaZ|H oM Mo Z2REE
(LACP)(IEEE 802.3ad)

IEEE 802.1AB LLDP(Link Layer Discovery Protocol)
MAC & &

MAC Z=4 ofo|& 74

MAC A .u.I|_:_.|EI

A4 MAC(Z ™ MAC)

=
=
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o

213 o{az|AH oM

HE|MA| 23 012 EIH0[M(MC-LAG) -
VRRP, STP

RTG(Redundant Trunk Group)

LAGEE S/ L12|& - EEIX| EE= 22
= HEPPHAE) ECi=!

IP SIP, DIP(Dynamic Internet Protocol), TCP/UDP A&
TCP/UDP CH4 ZE

L2 2 H|IP: MAC SA, MAC DA, Ethertype, VLAN ID, &AA ZE
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OXID(Originator Exchange ID), 24 X E

gllojod 2, Blojoq 3,
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tilolo 3 7|s(IPv4)

XX gl E]
2t E YA

2tRE Z2EZ(RIP, OSPF, IS-IS, BGP, MBGP)

VRRP(Virtual Router Redundancy Protocol)

BFD(Bidirectional Forwarding Detection) ZEEZ

744 BFSE{(VR)

DHCP(Dynamic Host Configuration Protocol)

PARP(Proxy Address Resolution Protocol)

HEIFHAE J|5

IGMP(Internet Group Management Protocol): v1, v2, v3

IGMP A5 & v1, v2,v3

IGMP ZEH

PIM SM

MSDP(Multicast Source Discovery Protocol)

Hot 3l ZiF

Hot olEjmolA 210l o 9f

fok

RADIUS
TACACS+
+41 Y &4 ZE|: 22l 2E ZTE|E BHs0 2E TE,

Al El

VLAN ZE 2 ZE §H8/H%

LE| se 22 AlA" 22 AR 9
= X

ElmHo|A O/H&, 7t
Ha & S8, K| A
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SSH v, v2

é% ZHEE ZE QR HEYst U xts 57
HAEE Z8|Q MH|A HE(DoS) o
o 5% ARP AAHDAI)
-I™EMAC F4
o DHCP &5 H

gllo]o{ 3 7|5(1Pvé)

X% gl E]

2t &8 T2 EZ(RIPng, OSPF v3, IS-IS v6, BGP vé)
VRRP v3(Virtual Router Redundancy Protocol)

IPv6 CoS(BA, MF E7 & AME4, TC 7[8H 47 2H2))
MPLS LSPE &8t IPv6(6PE)

IPv6 &

IPv6 BE FX(Traceroute)

AMEMERES

FE MTU B

SNMP, NTP, DNS, RADIUS, TACACS+, AAA

IPv6 FLIFHAEE QIEH 7t 2t E X
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QoS(Quality of Service)

L2 213 QoS: BF, MEHY, 7

& g
SeMERIM ISR oM 0S5 E 3 M
-SMERN: EBIM, E2/M 02 Ch B Y
A AolE: Chy|gY ZEY

2

O
ZEG 12709] =0 CH7 |B(RLIFHAE 87 & HE[FHA
E 47})
AZst M =2 FU(LLQ), SDWRR(Smoothed Deficit

Weighted Round-Robin), WRED(Weighted Random Early
Detection), Weighted Tail Drop

802.1p 2lok

12 87 7|&: QE{HO|A, MAC £, Ethertype, 802.1p,
VLAN

2% 3|1 7|'s: WRED

Trust IEEE 802.1p(5=4l)

ge|x| % 2lokd

PFC(Priority-based flow control)—IEEE 802.1Qbb
DCBX(Data Center Bridging Exchange Protocol), DCBx FCoE
2 isCsI /&, Eol, 2H(TLY)

FCoE(Fibre Channel over Ethernet)

FCoE ™M& ARIRI(FIP A% E ACL MRI)

7+4 mholt ' Ho|E O]

FCobE MM B2 &&

FCoE MM el ZLIEE

FIP A% Z & Graceful Restart

FC-BB-6 VN2VN A+

7He MA

7HA MAl ZEZ AFE E|E 40GbE & 10GbE
7te MA| 2HR & TIRE) ME

7Y MAI A Z2H[X'(E2H T o ZEello])
T7Ha Al ZEQ| RIS LAG 74
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)
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GRES(Graceful RE Switchover)

NSR(FEE 22E)
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EA S8 elEHola ZLER

744 REOI| CHSH ZHEE ZERiQI E5

784

o ISSUSE A™E U MC-LAG 7+4)
» BFD(Bidirectional Forwarding Detection)
o UFD(Uplink Failure Detection)

o 7H4F MA| A 0] GRES(Graceful Routing Engine Switchover)

o 7t MA| o] FEE HE[E(NSB)
o 714 MA| o] EFE ZFREINSR)

o 714 MA| Ao EEH AZ E Q0] 9 280|=(NSSU)

MPLS

« VRF-Lite

o 2-Chdl AEH

o X% | SP(label-switched paths)

o LSPOIRSVP 7|t AME F&

o LSPO|LDP 7|8t A E M&

o LDP E{'R(RSVP 7|8 LDP)

e MPLS MH|A S2(Co9)

o MPLS HMA KMo 2= (ACL)/ZEIM
o MPLS LSR X[

o FAL A ™S RIXIPOP), IP =3

o IPv6 E{'ZR(6PE)(IPv4 MPLS HHE ALS)
+ MPLS OAM(RY, #a|, F K| &)

o LSPE

o IPv4 L3VPN(RFC 2547, 4364)

« MPLSE &8 ol (L2 MZ)

« B4/0]04 3 VPN(L3VPN)

« B0]0{ 2 VPN(L2VPN)

23 EE

o MPLS W& ZZ2 TEHFRR)- 1:11 EZ

e 23 HS

o
sl 2y
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o 4 7[E CLI | I HAA
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 EEE YU FEE £

e Junos OS 78 57 LU EH

« O|O|X| St

¢ SNMP v1/v2/v3

e Junos XML HEZ| Z2EZE

e sFlow v5

o DHCP MH

o L2 VLAN 2 |3 ClE{H|O|A Q| DHCP & 2{|0|(=M 82

o DHCP 2 MH x|

o THIE SH +H

« ZE 3l AARO] CHEF BIZ LED
o XIS 2 A AERO|M

o M2 EX| Z2H|IHLZTP)

e OpenStack Neutron Z241¢!
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e Puppet

e Chef
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e RFC 1492 TACACS+

SH E1)
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RFC 2068 HTTP Server
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RFC 2138 RADIUS 215
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RFC 2236 IGMP v2

RFC 2267 HERHT =4 EHE™

RFC 2328 OSPF v2(0llX| 2E)

RFC 2338 VRRP

RFC 2362 PIM-SM(M|X| 2E)

RFC 2370 OSPF Opaque LSA(Link-State Advertisement) =44
RFC 2385 TCP MD5(Message Digest 5) M&E SME S5l
BGP MM EZE

RFC 2439 BGP R E Z&H EH&

RFC 2453 RIP v2
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RFC 2597 AF(Assured Forwarding) PHB(Per-Hop Behavior) 21

=

RFC 2598 EF(Expedited Forwarding) PHB
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RFC 3569 SSM
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RFC 5396 AS(Autonomous System) TAFC| BIAE FEA|
RFC 5668 4-SEI AS £ BGP &H HRLIE|

RFC 5880 BFD(Bidirectional Forwarding Detection)
DHCP(Dynamic Host Configuration Protocol) AE

= MIB

RFC 1155 SM
RFC 1157 SNMPv1
RFC 1212, RFC 1213, RFC 1215 MIB-II, O] 1]
UEH

RFC 1850 OSPFv2 MIB

RFC 1901 AR LIE| 7|8 SNMPv2 A 7H

RFC 2011 SMIV2E& At 8 QIE{ Z2EZ& SNMPv2
RFC 2012 SMIV2E& A& 3tE TCP(Transmission Control
Protocol)& SNMPv2
RFC 2013 SMIV2E AFS
SNMPv2

RFC 2233 SMIV2E At88F QIEH| 0|A & MIB

RFC 2287 A|AE! o Z [ 0|M T Z|X| MIB

RFC 2570 QIEAY EZ& HEQ/T el =T T 3 A7
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RFC 2572 SNMP& HIAIX| 2| 2 C|A
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RFC 2576 SNMP BT 1, ™ 2 & {7 32
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RFC 2580 SMIv20i CHet &=

RFC 2665 O|HA 1t FALEE QIE{H[O|A MIB
RFC 2787 VRRP MIB

RFC 2790 3AE E|AA MIB

RFC 2819 RMON MIB

RFC 2863 QIE{H|O|A & MIB

RFC 2932 IPv4 HE[FHAE MIB

RFC 3410 QIE{HA =& 22| HERZ 270 X M8 7tsd K|
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RFC 3411 SNMP 2| ZE|Y3 & MYst= ot 7=

RFC 3412 SNMP& MIA|X| X2 & C|ATHE
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E A MIBE MQIgt 2E MIB7F X|§E)

RFC 3414 SNMPv3 HH™ 38 USM(User-based Security
Model)

RFC 3415 SNMPO]| Ei&F VACM(View-based Access Control
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RFC 3416 SNMP H-l""

FAFEE MIB

5t= UDP(User Datagram Protocol)&

(7] TS AHAM
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RFC 3418 SNMPO| I:HE = EI M= HO|AMIB)
RFC 3584 QIE{L! Z & HE QT #a| =3 2] Version

1, Version 2, Version 3 & &

e o
2 o

RFC 3826 AFEX} 7|8 HoF R H
Encryption Standard) &2 & 1 2|&
RFC 4188 EE|x|ofl CHEH 22| 4| o]

RFC 4318 RSTP(Rapid Spanning Tree Protocol)& AF&8F 22|
X|of CHEr B E| ZA| Ho

RFC 4363b Q-E2|X| VLAN MIB

CAN/CSA-C22.2 H%& 60950-1(2007) BE 7|& &H| - ot
UL 60950-1(M2EH HE 7= &H| - ot

EN 60950-1(2005) HE 7|& &H| - ot

IEC 60950-1(2005) E& 7|& &H| - &&(F7tof et o).
CB Scheme E 11 A.

EN 60825-1 +A1+A2 (1994)Safety of Laser Products—Part 1:
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GR-63-Core(2006) Network Equipment, Building Systems
(NEBS) Physical Protection

GR-1089-Core(2006) EMC and Electrical Safety for Network
Telecommunications Equipment

SR-3580(1995) NEBS 7|& #=&(Level 3)

EMC

FCC 47CFR, Part 15 Class A(2009) USA Radiated Emissions
EN 55022 Class A(2006)+ A1 2007 European Radiated
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VCCI Class A(2007) Japanese Radiated Emissions

BSMI CNS 13438 and NCC C6357 Taiwan Radiated Emissions
AS/NZS CISPR22:2009
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"REACH | REACH(Registration, Evaluation, Authorisation and HAC TE B2 7|, 274 M8l A 4 ZAE 2 oj2E 7l
L MUY 37|58

"Restriction of Chemicals)
EX4600-40F-DC-AFO 247 SFP+/SFP &
HDC MY S H 7‘:
|

@ WEEE(Waste Electronics and Electrical Equipment) dEYEg ST
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E'_
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QFX-EM-4Q EX46008 4ZE QSFP+ & & 2 &
80 Plus At PSU &2 EX4600-EM-8F EX46008 8EE SPF+/SFP 2 25
JPSU-650W-AC-AFO  AC 650 W PSU, EX4600-4858 ™-& W 37| 58
Eil _ i
=1 JPSU-650W-AC-AFl  AC 650 W PSU, EX4600-4858 & - Wet Z7| 5 8
e CLEI(Common Language Equipment Identifier) 2= JPSU-650W-DC-AFO  DC 650 W PSU, EX4600-4858 M- W& 37| 58
4o o JPSU-650W-DC-AFI  DC 650 W PSU, EX4600-4858 %-7 &8t 27| 582
=2
2 el QFX5100-FAN-AFI EX46008 B- M YUY Z7|5EHZE
o BE 21 0°~40°C(32°~104°F) QFX5100-FAN-AFO  EX46008 ®-5 Wt 27| 5E W 2S
o HE 2% 40~70°C(-40~158°F) QFX5100-EM-BLNK  EX46008 Bl B &
o &5 1T Z[CH 2,000 ollHI AHA|
o M HEE(ES): 5~90%HISH) EX4600-40F-S* ;ﬂul%;iﬁlﬁgﬂjﬁisw_1551; S1SEP:§%§?7E|§‘;HOL%
Al A o = oo = 08 M2 Y II|sERE HUSS YA B2 =
o MO EE(HISE): 0~95%(HISH) #E|X| o WE 2 TofE)
= Z 7Aolg L ERAIH
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< EX-SFP-1GE-T SFP 10/100/1000BASE-T Cat50ilAf ZICH 100m T& 2 9|8t 21
E & ##d HE = www.juniper.net/support/warranty/0| A & 215} EA 28
MA@ EX-SFP-1GE-SX SFP 1000BASE-SX 7|7HH|E o|c{4! & 7ol MMFol|A] Z|CH
== 550m M& AR AlZH850nm
FLH HEHA MH|A 2 XS EX-SFP-10GE-SR SFP+ 10GBASE-SR 107|7HH|E O|C{! Z 70|12, MMFoilA] ZICH
— ol e = Pt 300m M& AR AlZF850nm
1T- = A= T A= EQ - 33X 15
FUH HE#A= T1ES LIESAE 7HEst, HESHH, 2Xst EX-SFP-10GE-LR SFP+ 10GBASE-LR 107|7HH|E 0|4 & #|0|Z, SMFOf|A 10km
57| {18t HEHA Qlojo[= & MH|A(performance-enabling m& A2 AlZH1,3100m
ices)2 MlEsle MEor|elLC o dESAO Al QFXSFP-10GE-USR  SFP+107|7}HIE O|c{4l ZEt72] 7 #AlolE, OM10iA 10m ©
services)E Kilo o|'|__ ME _ A dLict F L‘|_| A9 A‘IH_I__._ 2. OMOI] 20m % OM MUl 100 Fids 28 AIZE
HI8S MzstD S 2AststHME 28 2842 3oiaE 850nm
OZM B} = AlZF Otoll HIELIT Q| 7Hx|E AlIEE £ Q1A i QFX-SFP-10GE-LR ;FT/{CQG%?SEL;%OHHHE ol & 7|0l&, SMFolAf 10km
YE o o1, nm
EZLCH FLUH HESHAE TR £Fo| Ms oM al 7t2M
FX-SFP-10GE-ER SFP+ 10GBASE-ER 107|7HH|E. 0|C{4! & 70|12, SMFOIlAM 40km
= | I' e | 'i '” = I_-E _|_ |C>C>y|_c>c> |' o Q |7HH|E o|c4! =+ 7ol 1A
S QKL E HEXIE %|25}5t04 |40l 2He E&tetLICt F& A2 AlZH1,550nm
ECt xbMIEH HEE #45HAIT www juniper.net/kr/kr/products- EX-SFP-10GE-ZR §§i+iofi/?§fiz§5})07'm”§ ol Z A oI, SMFOllA{ 80km
S & o1, nm
cocE HFELEN X A|A|O
services& YE FHAL. QFX-SFP-DAC-1M SFP+ 107|7+HIE 0|4 DAC(Direct Attach Copper)(&1H 42 2
I #0l8) 1m
QFX-SFP-DAC-3M SFP+ 107|7}HIE O|c{4! DAC(Direct Attach Copper)(&1%] 914 2
1 #|0|8) 3m
QFX-SFP-DAC-5M SFP+ 107|7}HIE O|c{4! DAC(Direct Attach Coppen)(&1%&] 914 2
1 #0|8) 5m

QFX-SFP-DAC-1MA SFP+ 107|7HH|E o|4 DAC(Direct Attach Copper)(4EIE EI1H
A ZH AOIE) 1m

QFX-SFP-DAC-3MA SFP+ 107|7HH|E o|H4! DAC(Direct Attach Copper)(4EIE E1H
o174 I 70|E) 3m

QFX-SFP-DAC-5MA SFP+ 107|7HHIE O DAC(Direct Attach Copper)(HEIE Z|H
4 2 A 0[F) 5m

QFX-SFP-DAC-7MA SFP+ 107|7HH|E O] DAC(Direct Attach Copper)(4EIE EH
7 FH A 0|8) 7m
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=) |HHELAS HES AbS Bl = ®{HoQl O
INP-QSFP-DAC-5M  QSFP+ - QSFP+ OIEAA DAC(Direct Attach Copper( Sl ot = CF FUH HE2AE HIEQII 7L M S HatA7]= TRt 2l
T HOIE), 5m A= o|YFMg SRstes 2Hol Bl AHol2tn E&LICH FUHE
QFX-QSFP- QSFP+/SFP+ 107|7HH|E O|H! =1 47 Egjjo|=2 ot (! S A0l &l7|X40| HFAlO = 7| B45} 5l = AO| &
Sy 5 o174 A Ho|E) 1m SAlXo|D EY|Xol Ao 2 W2 A #Hstete HIRL|AS S
QFX-QSFP- QSFP+/SFP+ 10717HHIE olCist &I 942 majolzoe zays Ol RFOI B 7HSSH I HESHE X|sh= STE LIESISE A
DACBO-3M M oid 3 70lE8) 3m Zstzdgoksc 2l |}
o2 AE2"T11—H

QFX-QSFP-40G-SR4  QSFP+ 40GBASE-SR4 407|7HH|E & 702, MMFOI|A| [CH
150m ™M& 248 AlZt850nm

QFX-QSFP-40G-ESR4  QSFP+ 40GBASE-ESR4 407 |7+HIE & AH|O|&, 300m(400m),
OM3(OM4) MMF

INP-QSFP-40G-LR4  QSFP+ 40GBASE-LR4 407|7HH|E. o|c{! & #|0|&, SMF(Single
Mode Fiber) Z|CH 10km & & 1,310nm

QFX-SFP-1GE-T SFP 1000BASE-T Cat50i| A Z|CH 100m H& S @It I ERA|
HEE

QFX-SFP-1GE-SX SFP 1000BASE-SX 7|7HHIE ol & 7{0|€, MMFOIAM Z|cH
550m ™& AL AlZH850nm

QFX-SFP-1GE-LX SFP 1000BASE-LX 7|7HH|E Ol Z #H0|£, SMFOA] 10km &
& A2 Alzh1,310nm

EX4600-AFL IS-1S, BGP & MPLS& EX4600 1& 7|5 2tolMAa

EX-QFX-MACSEC-AGG ZHA o{2|H 0| AQIXIZ MO EX4600 AH& & 2|8 MACsec
AZEQ|oq Elo|MA

*FUH UEHA AAMOIE oHIE MAI ME U2 M3 8 S55t1, Mkl #lo|aol £7t E= HE A0l AAL M
*| #lo|A7} O|SE B, x| HIO|A HIO|E{E |o|EFLICE FLIT HIEHAE A HE 7t SREIX| b 7L, A
% #lo|A co|E{7 M Zofl CHEt Z&t et St=o WA MH|A =& 7|otoll §F5tx| e MAS x| & LICH https:/
tools.juniper.net/svcreg/SRegSerialNum.jspOl A XM Z & S5 &LICt. https:/www.juniper.net/customers/csc/
management/updateinstallbase.jsp0il A A x| H|O|A & 4|0l E&L|c
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